
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

аилич  № Ш
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития 
Новосибирской области от 27.12.2023 № 2391

В целях упорядочения работы государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания Новосибирской области 
«Обской психоневрологический интернат» на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

В приказ министерства труда и социального развития Новосибирской 
области от 27.12.2023 № 2391 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» внести следующие 
изменения:

в государственное задание № 8 министерства труда и социального развития 
Новосибирской области государственному автономному стационарному 
учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Обской 
психоневрологический интернат» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов внести следующие изменения:

1. Пункт 3.2 «Показатели, характеризующие объем государственной 
услуги» пункта 3 «Показатели, характеризующие объем и (или) качество 
государственной услуги» раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции:
«3.2. Показатели, характеризующие объем государствен!юй услуги:
Ун Показатель. Пока Показатель Значение Размер платы Допус
ика характеризующий зате объема показателя (цена, тариф) тимые
льн содержание ль, государственной объема (воз
ый государственной услуги харак услуги государственно мож
но (по справочникам) тери й услуги ные)
ме зую откло
Р щий нения

£>/ Ш W



2

pee
с т р

ово
й

зап
ис
и

—

уело
ВИЯ

(фор
мы)

оказа
ния
г ос у 

дарст 
вен 
ной 
услу

ГИ

(по
спра
воч
ни

кам)

i

от
усган

ов
лен
ных
пока
зате
лей

объе
ма

госу
дарст

вен
ной
услу

1'И

Наиме
нова
ние

показа
теля

единица
измере

ния

2024
год
(оче
ред
ной
фи
нан
со

ный
год)

2025
год
(1-й
год

план
ово
го

пери
ода)

2026
год
(2-й
год

план
ово
го

пери
ода)

2024
год
(оче
ред
ной
фи
нан
со

вый
год)

2025
год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

2026
год
(2-й
год
пла

ново
го

пери
ода)

в
п
Р
О

ц
е
н
т
а
X

в
абс
ол
ют
ны

X

пок
аза
тел
ях

Содержа
ние

(показатель
1 }

(наименова
ние

показателя)

Содержа
ние

(показатель 2) 
(наименовали 

е показате 
ля)

Уело
ВИ Я

( ф о р

мы)
оказа

Н И Я

(пока 
загс 
ль 1) 
(наи 
мено 
вание 
пока 
заге 
ля)

наи
ме
но
ва

ние

ко
д
по
ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15

870
000
0.9
9.0.
АЭ
25
АА
010
00

010
Предоставл
ение
социально
го
обслужи ва 
ния в
полустацио
парной
форме
включая
оказание
социально-
бытовых
услуг,
социалыю-
медицинс

011
Гражданин
частично
утративший
способность
либо
возможности
осуществлять
самообслужи
вание,
самостоятель
но
передвигаться

обеспечивать
основные
жизненные

01
Очно

001
Числен
ноегь
граж
дан.
получи
в ш и ч

социа
льные
услуги

Чел
овек
< i >

79
2

30 15 15 В соответствии
с приказом
департамента
по тарифам
Новосибирской
области от
05.12.2023
№ 415-
ТС/НПА «Об
установлении
предельных
максимальных
тарифов на
социальные
услуги,
предоставляе
мые

5
%



3

ких услуг, 
социально- 
психологи 
ческих 
услуг, 
социально- 
педагогиче 
ских услуг, 
социально
трудовых 
услуг, 
социально- 
правовых 
услуг, 
услуг в 
целях
повышения
коммуника
тивного
потенциала
получате
лей
социальны 
х услуг, 
имеющих 
ограничени 
я
жизнедеяте 
льнос ги, в 
том числе 
детей- 
инвалидов, 
срочных 
социальны 
х услуг

потребности в 
силу заболева 
ния, травмы, 
возраста или 
наличия 
инвалидности

поставщиками
социальных
услуг
получателям 
социальных 
услуг на 
территории 
Новосибирской 
области, и о 
признании 
утратившим 
силу приказа 
департамента 
по тарифам 
Новосибирской 
области от 
20.12.2022 № 
648-ТС»

< i > - с учетом периода обслуживания;
».

внести2. В часть 3 «Прочие сведения о государственном задании» 
следующие изменения:

1) подпункт 2.5 «Объем государственных услуг в натуральных показателях 
на 2024 год» пункта 2 «Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) государственного задания» изложить в следующей 
редакции:
«2.5. Объем государственных уеду! в натуральных показателях на 2024 год:__________________

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изме

ре
ния

Значения показателей объема государственной

I II III IV
квартал квартал квартал квартал Всего

1. Предоставление социального обслуживания в стационарной форме:



4

1.1. 011 Гражданин частично 
утративший способность 
либо возможности 
осуществлять 
самообслуживание, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать основные 
жизненные потребности 
в силу заболевания, 
травмы, возраста или 
натичия инвалидности 
(1/11 группы 
нуждаемости)

Чел. 40/400 40/400 40/400 40/400

i

40/400

1.2. 010 Гражданин 
полностью утративший 
способность либо 
возможность 
осуществлять 
самообслуживание, 
самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать основные 
жизненные потребности 
в силу заболевания, 
травмы, возраста или 
наличия инвалидности 
(III/1V группы 
нуждаемости)

Чел. 181/59 181/59 181/59 181/59 181/59

2. Предоставление 
социатьного 
обслуживания в 
полустационарной 
форме

Чел. 7 8 7 8 30

»;
2) подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на 2024 год*» 

пункта 5 «Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания» 
части 3 «Прочие сведения о государственном задании» изложить в следующей 
редакции:
«5.1. Объем основных видов социальных услуг на 2024 год*:

Количество услуг

I квартал
11

квартал
III

квартал

__________

IV
квартал

№
п/п

Наименование 
социальных услуг

Коли Средний
чест объем
во услуг на

потре 1
бите обслужи
лей ваемого

(чел) в год
Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

Всего 
услуг за 

год

1. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, 
периодически нуждающимся в посторонней помощи при сохранении способности 
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, в том числе при



5

наличии психического расстройства( группа нуждаемости)
1.1. Социально-бытовые

услуги
40 2 580 25 800 25 800 25 800 25 800 103 200

1.2. Социально
медицинские услуги

40 1 130 11 300 11 300 11 300 11 300 45 200

1.3. Социально-
психологические
услуги

40 48 480 480 480 480

*

1 920

1.4. Социально
педагогические
услуги

40 238 2 380 2 380 2 380 2 380 9 520

1.5. Социально-правовые
услуги

40 4 42 42 42 42 168

1.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов

40 з 26 26 26 26 104

1.7. Социально-трудовые
услуги

40 89 890 890 890 890 3 560

1.8. Срочные социальные 
услуги

40 1 1 1 1 1 4

ИТОГО 40 4 092 40 919 40919 40919 40 919 163 676
2. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, 

регулярно нуждающимся в посторонней помощи при частичной утрате способности или 
возможности осуществлять самообслуживание. самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности, в том числе при нашчии психического 
расстройства (нуждаемость в частичном уходе, поддержке самостоятельной деятельности, 
регулярном сопровождении в целях обеспечения безопасности получателя социальных 
услуг) (II группа нуждаемости).

2.1. Социально-бытовые
услуги

400 3 244 324 400 324 400 324 400 324 400 1 297 600

2.2. Социально
медицинские услуги

400 1 955 195 500 195 500 195 500 195 500 782 000

2.3. Социально-
психологические
услуги

400 35 3 500 3 500 3 500 3 500 14 000

2.4. Социально-
педагогические
услуги

400 151 15 100 15 100 15 100 15 100 60 400

2.5. Социально-правовые
услуги

400 14 1 361 1 361 1 361 1 361 5 444



6

2.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе де гей-
инвалидов

400 1 137 137 137 137

i

548

2.7. Социально-трудовые 
услуги

400 138 13 800 13 800 13 800 13 800 55 200

2.8. Срочные социальные 
услуги

400 1 1 1 1 1 4

ИТОГО 400 5 538 553 799 553 799 553 799 553 799 2 215 196
3. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, 

постоянно нуждающимся в посторонней помощи при неспособности получателя 
социальных услуг к адекватному восприятию себя, окружающей обстановки, оценке 
ситуации (дезориентации) или неспособности контролировать свое поведение 
(нуждаемость в частичном уходе, постоянном наблюдении и сопровождении в целях 
обеспечения безопасности получателя социальных услуг и окружающих граждан) (111 
группа нуждаемости)

3.1. Социально-бытовые
услуги

181 9 227 417 500 417 500 417 500 417 500 1 670 000

3.2. Социально
медицинские услуги

181 2 385 107 913 107 913 107 913 107 913 431 652

3.3. Социально-
психологические
услуги

181 23 1 050 1 050 1 050 1 050 4 200

3.4. Социально-
педагогические
услуги

181 194 8 760 8 760 8 760 8 760 35 040

3.5. Социально-правовые
услуги

181 6 268 268 268 268 1 072

3.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов

181 1 56 56 56 56 224

3.7. Срочные социальные 
услуги

181 1 11 11 11 11 44

ИТОГО 181 11 836 535 558 535 558 535 558 535 558 2 142 232
4. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, 

постоянно нуждающимся в посторонней помощи при полной утрате способности или



возможности осуществлять самообслуживание и самостоятельно передвигаться, в том 
числе при наличии психического расстройства (интенсивный уход) (IV группа 
нуждаемости)

4.1. Социально-бытовые
услуги

59 7 627 112 500 112 500 112 500 112 500 450 000

4.2. Социально
медицинские услуги

59 1 780 26 250 26 250 26 250 26 250 105 000

4.3. Социально-
психологические
услуги

59 20 300 300 300 300 1 200

4.4. Социально-
педагогические
услуги

59 80 1 180 1 180 1 180 1 180 4 720

4.5. Социально-правовые
услуги

59 14 213 213 213 213 852

4.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов

59 2 26 26 26 26 104

4.7. Срочные социальные 
услуги

59 1 оL. 2 2 2 8

ИТОГО 59 9 523 140 471 140 471 140 471 140 471 561 884
Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме
5 Предоставление социального обслуживания инвалидам старше 18 лет, неспособным вести 

самостоятельный образ жизни без помощи других лиц, в полустационарной форме 
дневного пребывания

5.1. Социально-бытовые
услуги

30 3966 29745 29745 29745 29745 118980

5.2. Социально
медицинские услуги

30 405 3038 3038 3038 3038 12152

5.3. Социально
психологические
услуги

30 255 1913 1913 1913 1913 7652

5.4. Социально-
педагогические
услуги

30 487 3653 3653 3653 3653 14612

5.5. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения

30 74 555 555 555 555 2220



8

жизнедеятельности, 
в том числе детей- 
инвалидов

5.6. Социально-трудовые
услуги

30 169 1268 1268 1268 1268 5072

НТО ГО 30 10712 40172 40172 40172 40172 160688
Всего 710 1 310919 1 310919 1 310919 1 310919 5 243 676

* для учреждений социального обслуживания населения.».

Министр Е.В. Бахарева


